

Buchkredite (einschl. Wechsel ¹⁾), die deutsche Banken (MFIs) als Originatoren traditionell ²⁾ verbriefen haben, ohne dass dies zu einem Bilanzabgang ³⁾ führte

Mio €

Zeit	Buchkredite an Nicht-MFIs	Nichtbanken (Nicht-MFIs)										Buchkredite an Banken mit Sitz außerhalb der EWU					
		Inland									andere Mitgliedsländer der Währungsunion (EWU)						
		insgesamt	zusammen	davon		Private Haushalte			übrige Sektoren ⁶⁾	zusammen	darunter						
				Nicht-finanzielle Kapitalgesellschaften ⁴⁾	zusammen	davon nach Schuldnergruppe		davon nach Verwendungszweck			Unternehmen		außerhalb der EWU				
Wirtschaftlich selbstständige Privatpersonen	Wirtschaftlich selbstständige und sonstige Privatpersonen					Kredite für den Wohnungsbau	Konsumkredite	Sonstige Kredite									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14				
Insgesamt														Stand am Jahres- bzw. Monatsende ^{*)}			
2022	100 446	100 216	12 330	87 502	12 092	75 410	50 135	34 680	2 690	384	171	109	59	-			
2023	107 364	106 752	12 649	93 493	13 083	80 410	60 529	30 505	2 463	610	535	464	77	-			
2022 Nov.	100 991	100 734	12 405	87 983	12 128	75 855	50 182	35 065	2 738	346	200	138	57	-			
Dez.	100 446	100 216	12 330	87 502	12 092	75 410	50 135	34 680	2 690	384	171	109	59	-			
2023 Jan.	99 995	99 732	12 407	86 890	12 009	74 881	50 051	34 202	2 634	435	204	143	59	-			
Febr.	99 620	99 358	12 442	86 502	11 931	74 571	50 173	33 794	2 538	414	204	143	58	-			
März	106 812	106 479	12 415	93 672	12 684	80 988	56 369	34 552	2 754	392	271	203	62	-			
April	108 357	107 704	12 898	94 124	12 932	81 192	56 692	34 697	2 740	682	574	505	79	-			
Mai	108 045	107 385	12 773	93 917	13 107	80 810	56 459	34 759	2 699	695	584	516	76	-			
Juni	111 389	110 766	12 622	97 522	13 721	83 801	60 457	34 412	2 656	622	553	483	70	-			
Juli	111 349	110 691	12 698	97 369	13 696	83 673	60 589	34 180	2 601	624	586	516	72	-			
Aug.	107 301	106 598	12 175	93 808	12 923	80 885	60 561	30 717	2 537	615	629	558	74	-			
Sept.	106 833	106 196	12 190	93 390	12 836	80 554	60 722	30 198	2 468	616	561	489	76	-			
Okt.	107 201	106 568	12 483	93 446	12 994	80 452	60 557	30 365	2 527	639	563	492	70	-			
Nov.	107 457	106 816	12 643	93 523	13 076	80 447	60 571	30 393	2 560	650	566	494	75	-			
Dez.	107 364	106 752	12 649	93 493	13 083	80 410	60 529	30 505	2 463	610	535	464	77	-			
2024 Jan.	106 089	105 471	12 125	92 738	12 972	79 766	60 410	29 952	2 380	608	540	467	78	-			
Febr.	103 661	103 039	11 840	90 592	12 571	78 021	60 593	27 660	2 336	607	544	469	78	-			
März	103 786	103 145	11 808	90 785	12 637	78 148	60 644	27 676	2 466	552	545	469	96	-			
April	103 790	103 146	11 923	90 704	12 807	77 897	60 535	27 786	2 384	519	548	471	96	-			
Mai	105 221	104 578	11 745	92 231	12 748	79 483	60 546	29 405	2 282	602	545	466	98	-			
darunter: mit Sitz der Verbriefungszweckgesellschaft ⁵⁾ im Inland														Stand am Jahres- bzw. Monatsende ^{*)}			
2022	58 150	58 065	7 037	50 831	6 589	44 242	41 242	8 344	1 245	197	46	-	39	-			
2023	57 996	57 914	6 761	51 033	6 735	44 298	45 235	4 934	864	120	45	-	37	-			
2022 Nov.	58 323	58 240	7 007	51 065	6 597	44 468	41 272	8 514	1 280	168	46	-	37	-			
Dez.	58 150	58 065	7 037	50 831	6 589	44 242	41 242	8 344	1 245	197	46	-	39	-			
2023 Jan.	57 973	57 891	7 055	50 636	6 575	44 061	41 218	8 200	1 218	200	45	-	37	-			
Febr.	57 747	57 665	7 057	50 422	6 542	43 880	41 264	8 027	1 131	186	45	-	37	-			
März	57 326	57 245	6 949	50 102	6 528	43 574	41 145	7 846	1 111	194	44	-	37	-			
April	57 117	57 036	7 013	49 847	6 534	43 313	41 331	7 427	1 090	176	44	-	37	-			
Mai	57 212	57 129	7 024	49 932	6 555	43 377	41 107	7 762	1 062	173	44	-	39	-			
Juni	60 973	60 889	6 948	53 777	7 164	46 613	45 110	7 638	1 029	164	45	-	39	-			
Juli	60 871	60 789	6 959	53 695	7 157	46 538	45 241	7 458	998	135	45	-	37	-			
Aug.	58 105	58 020	6 677	51 186	6 729	44 457	45 214	5 016	956	157	46	-	39	-			
Sept.	58 229	58 146	6 766	51 224	6 721	44 503	45 381	4 929	915	156	45	-	38	-			
Okt.	58 394	58 312	6 766	51 364	6 777	44 587	45 223	5 253	886	182	44	-	38	-			
Nov.	58 138	58 056	6 741	51 148	6 745	44 403	45 242	5 021	884	167	45	-	37	-			
Dez.	57 996	57 914	6 761	51 033	6 735	44 298	45 235	4 934	864	120	45	-	37	-			
2024 Jan.	57 151	57 068	6 104	50 826	6 705	44 121	45 187	4 832	806	138	46	-	37	-			
Febr.	57 121	57 036	6 093	50 796	6 721	44 075	45 285	4 724	786	147	47	-	38	-			
März	56 937	56 851	6 062	50 691	6 696	43 995	45 337	4 587	768	98	47	-	39	-			
April	57 221	57 136	6 122	50 899	6 781	44 118	45 231	4 940	728	115	47	-	38	-			
Mai	57 127	57 041	6 102	50 792	6 736	44 056	45 245	4 842	706	147	47	-	39	-			

* Definitorische Abgrenzung entspricht Monatsbericht, Tab. IV.5, Spalte 2 bzw. Statistische Fachreihe Bankenstatistiken, Tab. I.6, Spalten 2 + 3. **1** Wechsel im Bestand (sektorale Zuordnung nach dem Bezogenen). **2** "Traditionelle" bzw. "true-sale-Verbriefungen" sind Transaktionen oder Systeme, bei denen die Risikübertragung durch die wirtschaftliche Übertragung der zu verbrieften Vermögensgegenstände an die Verbriefungszweckgesellschaft erfolgt. **3** Gemäß Stellungnahme des Instituts der Wirtschaftsprüfer (IDW) zur Rechnungslegung "IDW RS HFA 8" oder einer

vergleichbaren Regelung. **4** Einschließlich nichtfinanzieller Quasi-Kapitalgesellschaften; Bezeichnung auch: Nichtfinanzielle Unternehmen. **5** Im Sinne der Verordnung EZB/2021/2. **6** Versicherungsunternehmen (einschließlich Pensionskassen und -fonds), sonstige Finanzinstitute (nichtmonetäre Finanzinstitute; einschließlich Unternehmen, die mit Finanz- und Versicherungsdienstleistungen verbundene Tätigkeiten erbringen), Organisationen ohne Erwerbszweck und öffentliche Haushalte.